* proxime
† Etoni Cant.

‡ secundum

§ responsivis

¶ socii Collegii

¶ predictos

ppositum p̄fati Cottij nr̄i de Etona, ac vice p̄positum & mag^{ram} informatorē p̄dctum ex pte altera t̄pe p̄dcto annuatim fiant mutuae indenturæ; Ita viz' ut eorum noia & cognōia eo ordine in d̄ctis indenturis scribantur, quo ad idem fuerint nōiati, secundum ordinem, conditiones, & qualitates supra in statuto proximo recitatas; ut si forsitan ante t̄pus electiōis inibi proximo * facienda num'um d̄cti nr̄i Cottij regal. Cant. minui contigerit, ad intimatiōem p̄positi vel vicep̄positi ejusdem p̄posito seu vicep̄posito ac mag^{ra} informatori Coll^u nr̄i de Etona faciendam, quam infra decem dies ad maximum à t̄pe diminutionis p̄dctæ fieri volum⁹ & statuim⁹ de psonis eisdem, num'us sic deficiens statim absq; elctioē alia poterit et debet adimpleri. Quas quidem examinatione& electioēm scholariū & indenturas singulis annis d̄ctis examinationum t̄porib. fieri volumus, quamvis totalis num'us scholariū & sociorū Cottij nr̄i Cant. t̄pe examinationis p̄dctæ non fuerit diminutus. Dētis vero L̄ris intimatiōis p̄ p̄positum seu vicep̄positum Cottij nr̄i de Etona & mag^{ram} informatori p̄dctum receptis, idem p̄positus seu vicep̄positus & mag^r scholares in d̄ctis indenturis nōiatos, ordine illo q^o scripti fuerint in indenturis p̄dctis, infra tres dies a t̄pe receptionis trarum h̄moi absq; dolo & fraude seu malo ingenio psonaliter & ore tenus, si præsentes existant; alioqui per scedulas in valvis hostij occidentalis ejusdē ecclæ collegiatæ affigendas præmoneant, quod infra viginti dies proximo tunc sequentes ad idem Collum nr̄um Cant. ut inibi admittantur sine ulteriori dilatiōe q^ocumq; psonalit⁹ accendant, sub poena amissionis juris, si quod ratiōe electionis sive nōiatiōis sibi quæsitum prætendere valeant. Idemq; p̄positus sive vice p̄positus & mag^r informator Cottij nr̄i de Etona p̄posito seu vicep̄posito Cottij nr̄i Cant. p̄ suas l̄ras, nōia, & cognōia scholariū quos transmittunt, ac illorum pro q^obus eis scriptum fuerat in casu quo alios miserint causam missionis suæ continentis distincte certificant, & aperte ipsas l̄ras p̄ eosdem scholares transmittentes. Quos quidem scholares sic nōiatos & alios scholares t̄pe electionis et nōiatiōis p̄dctæ electos sive nōiatos, cum† ad Collum nr̄um Cant. accesserint, p̄positus & socij ejusdem Cottij seu in iþius p̄positi absentia vicep̄positus & iidem socij infra tres dies proximō sequentes post adventum eorum ad maximum, in virtute juramenti d̄cto Cotto Cant. p̄ eos præstiti, in scholares iþius Cottij Cant. ad annos probationis admittere debeant, & etiam teneantur. Proviso semper q^o de nōiatis h̄moi venientibus ad Collum Cant. illi primo admittantur, qui in indenturis & l̄ris responsionis † h̄moi primo scripti fuerint & etiam nominati. Quo insup⁹ electiōis & nōiatiōis t̄pe choristæ Ecclæ collegiatæ nr̄i regalis Cottij de Etona, & choristæ Ecclæ Cottij nr̄i § Cant. necnon alij pueri de q^obuseunq; cōmitatibus Angliae ad electionem & nōiatiōem hujusmodi confluentes, in lectura, plano cantu, et Donato competenter instructi, & infra æstatem p̄ris statutis limitatam constituti, p̄dctos examinatores & electores examinentur; & qui habiles et idonei reperti fuerint, elegantur; de q^obus num'us scholariū idem tunc deficiens impleatur; cæterorumq; puerorum, sicut præmittitur, instructorum & examinatorum, ac ad supplendum num'um scholarium in eodem Cotto regali de Etona usq; ad t̄pus electiōis proximæ fortassis minuendum nominatorum & electorum nōia & cognōia in indenturis p̄dctis scribantur; quos ordine illo q^o in indenturis scripti & nōiati fuerint in d̄ctum Collum nr̄um de Etona p̄ p̄positum vel in ejus absentia vicep̄positum & mag^{ram} informatorem p̄dctum || recipi volum⁹ loco scholariū ad Collum nr̄um Cant. ut p̄mititur, mittendorum decendentium seu alias recendentium ab eodem. Et si forsitan num'us septuaginta sociorum & scholarium in Cotto Cant. limitatus, per sex vel plures ante primum diem mensis Maij proximo tunc sequentem fuerit diminutus, & per prænominatos in d̄ctis indenturis nequeat adimpleri, statuim⁹ ordinam⁹ & volum⁹ q^o tunc p̄positus Cottij nr̄i Cant. ac duo socij ejusdem in hoc casu, forma qua præmittitur, electi etiam & jurati, vel iþo p̄posito absente, seu alias impedito, vicep̄positus & socij p̄dcti ad Collum nr̄um de Etona accendant pro electione scholarium facienda in forma, qua p̄dicitur, ad numerum scholarium Cottij nr̄i Cant. supplendum modo et forma superius limitatis; facta primitus quindecim dierum præmonitione

per

APPENDIX (A) TO REPORTS FROM

Statutes of
Eton College.

per dētūm p̄positū nr̄um Cant. vel in ejus absentia p vicep̄positū ejusdem p suas tr̄as p̄posito vel vicep̄posito Cottij nr̄i de Etona de die adventus eorundem ad idem Cottum, & electionis t̄pe memoratæ, sic quod ante finem mensis Maij pd̄cti totalis numerus scholarium Cottij nr̄i Cant. effectualit' & realit' impleatur.

Item statuim⁹ ordinam⁹ & volum⁹ q⁹ q̄tienscunq; aliqua electio pauperum scholariū clericorum ad Cottum nr̄um Cant. de psonis q̄bcunq; eligendis imineat facienda, ipsa electio ñino fiat in Coffo nr̄o de Etona modo & forma superius recitatis, & non alibi q̄quomodo; Quodq; nullus cuj⁹cunq; status fuerit, vel conditionis aut generis, aliter vel alio modo eligatur, recipiatur, assumatur, aut ibm moretur, tanquam scholaris sive socius nec quicquam percipiat de dēcto Coffo Cant. ullo modo quocunq; exquisito titulo vel colore."

*Finis Stat. 3rd. Coll.
Regal. Cant.*

Nos p̄nissa oīa & singula in h̄moi ordinatione & statuto contenta à p̄posito & socijs Collegij pr̄fati nr̄i de Etona, quatenus eosdem concernunt pr̄cipim⁹ & statuim⁹ p ip̄os inviolabiliter observari. Ac eisdem adjiciendo statuimus & ordinam⁹, q⁹ pfati scholares in Cottum nr̄um de Etona loco scholarium ad Cottum nr̄um Cant. mittendorum, seu in eodem Coffo nr̄o de Etona decedentium seu aliās recendentium ab eodem, ut p̄mittitur, admittendi, quam citius fieri poterit infra octo dies a t̄pe missionis, decessus, vel recessus scholariū h̄moi continue num'andos, recipientur & etiam admittantur sinè difficultate q̄cunq; eo tamen ordine, q̄ scripti fuerint in indenturis pd̄ctis, si superstites & p̄sentes existant; alioqui, si mortui sint, pueros alios p̄sentes in eisdem indenturis proxime nōiatos; absentes vero per scedulas in valvis Ecclejæ collegiatæ ibm affixas, dēctus p̄positus aut vice p̄positus et mag' informator pd̄ctus pr̄moneant, quod infra viginti dies proximò tunc sequentes ad dētūm Cottum nr̄um de Etona, ut inibi admittantur sine ulteriori dilatione q̄cunq;, sub p̄ena amissionis juris, quod in nōiatiōe sive electiōe h̄moi sibi quæsitum pr̄tendere valeant psonaliter accedant. Quos quidem sic nōiatos, neconon alios t̄pe electiōis & *nōiatiōis electos, cum ad dētūm Cottum, sicut p̄mittitur, venerint, p̄positus seu in ejus absentia vicep̄positus ejusdem, primo die adventus eorum dēcto p̄posito aut vicep̄posito cogniti, vel infra tres dies tunc proximò sequentes ad ultimum, in virtute juramenti dēcto Coffo p eum pr̄stati in scholares dēcti Cottij nr̄i de Etona admittere teneantur. Statuentes insup' q⁹ si examinatores pd̄cti in electiōe aliqua sive nōiatiōe scholarium in Cottum nr̄um Cant. seu de Etona facienda sup' probatione habilitatis & sufficientiæ scholarium h̄moi inter se discordent, & in hijs infra t̄pus unius diei consentire nequeant q̄vismodo, tunc illè & illi habeantur in morib; alijsq; pr̄notatis probati, habiles, & electi, in quem, vel quos, major pars ipsorum examinantium consenserit in hac p̄te.

Adhuc volum⁹ q⁹ si aliquis examinatorum pd̄ctorum durante examinatiōis et electiōis t̄pe vel mori, aut sic graviter infirmari, sive ex urgenti causa abesse pr̄pedirive contingat, quod cum cæteris examinatoribus & electoribus procedere nequeat, quod tunc procedere volentes, juxta formam in pr̄sentibus comprehensam procedant, morte, absentia, vel impedimento h̄moi non obstante.

*Stat. V.***Quod prædicta Collegia in causis, litibus, et negotijs mutuo se juvent.**

ITEM quum præfata duo Collegia nr̄a, licet locis situata diversis, ex una stirpe prodeant, originaliterq; ab uno fonte procedant, in substantia etiam non discrepent, quorum naturaliter non est div'sus effectus, convenit, congruit, expedit, atq; decet ut quæ cognitione mutua congaudent unius ejusdemq; nōis, seu vocabuli titulo præsignantur, q̄tiens* opus fuerit, mutuis se prosequantur

* quæcav.

gacates

+ [alternat.]
gillat. pen. V.
pos.

prosequantur suffragijs & favorib. sibi invicem subveniant opportunis: Idcirco statuim⁹ ordinam⁹ & volum⁹, q⁹ in actionib. litib. causis & controversijs in q⁹buscunq; curijs & locis, coram quibuscunq; judiciib. eccl̄cis securalib. aut alijs amicabilib. compositoribus per Coffrum dētorum p̄positos, vel eorum alterum, seu contra eosdem p̄positos vel eorum alterum, occasione bonorum, possessionum, aut jurium spiritualiū aut temporalium, seu rerum mobilium aut immobilium, ad dēta Cotta regalia vel iþorum alterum, spectantia, motis seu movendis in sanis consilijs, auxiliis, & favorib. opportunis, iþa Cotta regalia se invicem præveniant & mutuis subventionib. ac patrocinij sibi succurrant. P̄positi, socij & scholares oēs & singuli Collrum iþorum p̄sentes & futuri ad favores, consilia, & auxilia h̄moi sicut & prout, ac q̄tiens * opus fuerit cum sup' hijs congruē requisiti fuerint, alterutrum impendenda p̄sentis nr̄e ordinatiois & statuti vigore artius obligati existant, & in virtute præstandi, sive præstati, per eosdem dētis Cottis juramenti efficaciter teneantur: sicq; gaudeant se mutua defensione munitos, quos, in origine identitas, in numero paritas, in nōibus æqualitas, & annuente domino, mutuae ac ppetuæ charitatis integritas, conformiter decorarunt. Nolentes, q⁹ aliquis de Cottis pdētis prætextu alicujus præsidii, seu impensi favoris in casibus h̄moi quicquam p̄ter expensas rationabiles & necessarias exigat q̄vismodo. Ordinantes p̄terea q⁹ p̄positi, socij, & scholares utriusq; nr̄i Cottij supradētis ordinatioēs & statuta integra alterutrius Cottij p̄ nos edita & edenda penes se alterutrim habeant nr̄is sigillat. sigillis, quæ oīa & singula ijdem p̄positi socij & scholares oēs & singuli, q̄tenus iþa ordinationes & statuta eos cōmuniciter vel divisim seu singulariter concernunt, diligenter impletum observare artius teneantur & debeant. Et ad ea, sicut præmittitur, observanda tam p̄positos quam etiam oēs & singulos dētorum Coffrum socios & scholares artari volum⁹ sub iþorum debito juramēti.

Stat. VI.

De Juramento Scholarium Collij de Etona, statim post quintum decimum annum completum, præstanto.

ITEM statuim⁹ ordinam⁹ & volum⁹ q⁹ scholaris q̄lbt in Coffrum nr̄um de Etona admissus, statim postquam sextum decimum ætatis suæ annum attigerit, in p̄sentia p̄positi, vicep̄positi & sociorum presbyterorum dēti Cottij regalis, tactis p̄ ipum corporaliter sacro sanctis Evangelij, juret publice et personaliter, s̄ ib hac forma;

[FORMA JURAMENTI SCHOLARIUM.]

1. Ego N. in Collegium regale Sct̄a Mariæ de Etona admissus, juro, q⁹ non habeo aliquid de quo mihi constat, unde possum expendere annuatim
- Thus number'd
y^e margin, yet
a later hand.
nes V: Præpos.
2. ultra quinq; marcas sterlingorum. Item si contingat me scire aliqua secreta dēti Cottij ipsa in dampnum sive p̄judicium iþius non revelabo ad extra.
3. Item quod ad dēti Cottij meliorationem, augmentatioēm bonorum, terrarum, possessionum, reddituum, & jurium ejusdem conservatiōem & defensiōem, promotiōemq; ac expeditionem negotiorum dēti Cottij q̄rumcumq; ad quemcunq; statum in posterum devenero, in sanis consilijs, beneficijs, favorib. & auxilijs, quantum in me fuerit, & ad me p̄tinuerit, diligent^e juvabo, & pro-
- thus marked in
th y^e margins
in y^e text of y^e V.
ovth book; as if these several articles in the Oath had been omitted from time to time one after the other.
4. eisdem fideliter laborabo, quamdiu vixerim in hoc mundo. [Item q⁹ non procedabo]

APPENDIX (A.) TO REPORTS FROM

At y^e time A^o 1768 & beyond w^t y^e memory of man can recollect, this oonth has been and is now totally omitted.

The line thus drawn across\ is still very visible altho now eraz^d v. pp. 238, 239, 242.

* et deest + aut

This Vice Prov^{st's}. Copy is y^e Book generally used ab^t. Coll business. An argument how conscientiously such Coll: business is transacted.

* boriales. pen:
V. Pr. boriales. in
Lib. orig.

§ et deest

|| vel

procurabo diminutiōem, mutatiōem, seu annullatioēm alicujus numeri in p̄sentis statutis & ordinatiōib. limitati, vel ea fieri p̄mittam secundum meum posse, aut eisdē consentiam q^o vismodo.] Item q^o oīa statuta dētum Cottum regale concernentia per christianissimum & excellentissimum principem Henricum Sextum. D. G. Angliae & Franciae regem, fundatorem iþius Comⁱ edita, & per eundem edenda, & non alia, secundum planum, literalem, & grammaticalem intellectum iþorum, quantum ad me ptinet, tenebo, & diligenter observabo; quodq^b nulla alia statuta seu ordinationes, interpretatioēs, injunctioēs, & * imutatioēs, declaratioēs & t expōsitiones alias, p̄sentibus ordinatiōib. & statutis, vel q^o litercuinq^b vero intellectui eorundem repugnantes vel repugnantia, derogantes vel derogantia, contrarias vel contraria, per quemcunq^b seu quoscunq^b, alium vel alios, quam per eundem metuendissimum Principem fundatorem pdctum, fiendas vel fienda, q^o m^lbt acceptabo, vel ad ea consentiam, aut iþa aliqualiter admittam, nec eisdem parebo ullo tþe, nec intendam, nec illis, vel eorum aliquo utar in Cotto vel extra tacitē vel expressē*. Item q^o non ero detractor, susurro, vel faciens obloquia, aut provocans odium, aut t iram, discordias, invidiam, contumelias, rixas, vel jurgia, aut speciales aut p'cellentes praerogativas nobilitatis, generis, scientiarū, facultatū, aut divitiarū allegans; nec inter socios, capellanos clericos ejusdem nrī Cottij, aut alios dēti nrī Cottij scholares australes, aquilonares seu boreales*, aut patriæ ad patriam, generis ad genus, nobilitatis ad nobilitatem, vel ad ignobilitatem, seu alias qualit'cumq^b comparatioēs, quæ odiosæ sunt in verbo vel in facto, causa comovendi maliciosa socios vel scholares, faciam q^o vismodo tacitē vel expressē. Item q^o nullas conventiculas, conspirationes, confederatioēs, seu pactiones aliquas ubicunq^b infra regnum Angliae vel extra, contra ordinatioēs & statuta dictum Cottum conceinentia, vel contra iþius Cottij statum, commodum, vel honorem, p̄positum, vicep̄positum vel mag^{num} informatorem, aut § hostiarium, vel aliquem socium seu scholarem ejusdem Cottij illicitē faciam, nec iþa procurabo q^o m^lbt in futurū, seu facientib. iþa vel aliq^o eorundem præstabō seu dabo consilium, auxilium, vel favorem, aut eisdem scienter interesse præsumam nec iþis consentiam tacitē vel expressē; et si aliquem vel aliquos sciverim contrarium aut || contraria procurantes, conspirantes, seu etiam facientes, id p̄posito, vicep̄posito, aut bursariis intimabo, & eos expresse præmuneam ore tenus vel in scriptis.] Quodq^b tranquillitatem, pacem, comodum, & honorem dēti Cottij & sociorum ejusdem unitatem, quantum in me fuerit, & ad me ptinuerit, vijs & modis q'bus potero, conservabo, & ab alijs conservari & fieri procurabo. Item, si contingat me (quod absit) ppter mea demerita juxta exigentiam p̄sentiū statutorū a pdcto Cotto expelli, seu etiam removeri, nunquam iþum Cottum, p̄positum, vicep̄positum, seu aliquem socium vel mag^{num} informatorem, vel hostiarium ejusdem occasione expulsionis seu remotionis h̄moi, prosequar, molestabo, seu inquietabo per me, alium, vel alios, seu ab alijs prosequi, molestari, seu inquietari q^o m^lbt procurabo in foro eccl^{co} seu seculari; sed ði actioni seculari, canonicae vel civili, appellationiq^b & querelæ in ea pte fiendis, & quarumlb^t trarum impetrationi, precibus principum, p^raelatorū, procerum, magnatū, & aliorum q^o rumcunq^b & q'buslibet juris vel facti remedij alijs per quæ me petere possem in integrum restitui vel reconciliari, quantum ad jus & titulum seu possessionem in Cotto vendicandam, in viru pacti renuncio expresse in p̄senti, & renunciabo in scriptis, si exactus fuero in mea expulsione pdcta. Item q^o oīa & singula ordinatioēs & statuta dēti Cottij, q^o tenus iþa me concernunt, fidelit^r observabo; alioqui p̄cas in non parentes in præmissis, vel eorum aliquo in dēti Cottij ordinatiōib. & statutis inflictas, & etiam ordinatas, aut judicio & arbitrio p̄positi.

* The line here drawn across, is, in Huggett's Manuscript, in pencil.

• sive

† aut

regular ad-
dition unto Coll:
any benefit to
be received from
it wthout first
taking the whole of
oath as here
scrib'd.

ppositi, vel in ejus absentia, judicio & arbitr o viceppositi ejusdem, virtute statuti nr̄i inferius editi infligendas, ordinandas, seu* etiam arbitrandas, subibo, & me subiturum promitto, & fideliter observabo, juxta oēm vim, formam, & effectum ordinationum & statutorū dētorū. Item q^a non impetrabo dispensationem aliquam contra juramenta mea pdcta, vel contra ordinatioēs & statuta, de q^bbus præmittitur, aut sporum aliquod; nec dispensatioēm h̄moi per me, alium vel alias, publicē vel occultē impetrari, vel † fieri procurabo directē vel indīectē; et si forsitan aliquam dispensationem h̄moi impetrari, vel gratis offerri vel concedi contigerit, cuj^ccunq^d fuerit autoritate, seu, si generalit' vel specialit', aut aliās, sub q^ecunq^f forma vborū concessa, iþa non utar, nec eidem consentiam q^gvismodo; | Sic me deus adjuvet, & hæc sancta Dei Evangelia.

De quo quidem juramento, locoq^h, die præstationis ejusdem juramenti, et anno incarnationis Dñi nr̄i J̄hu Xⁱ una cum nōibus & cognōibus interessentium statim fieri volum^j prothocollum in instrumentum publicum redigendum p aliquem Notarium penes ppotum & socios pdctos ppotuo custodiendum. Nec alicui scholari sextum decimum ætatis suæ annum attingenti dēti nr̄i Collij comūnæ, aut alia h̄moi beneficia ministrentur, donec supradēctum, quum exactum fuerit ab eodem, præstiterit juramentum. Quod si ðino præstare recusaverit, à dēto nr̄o Collo pro ppotuo expellatur; necnon beneficio nominationis suæ ad Collum nr̄um regale de Cantabrigia, si ad idem nōiatus fuerit, ipso facto privetur.

Stat. VII.

• ac.

De Electione Præpositi nr̄i Collij memorati, et*
Juramento ejusdem [Juramentum P'positi.]

præposito

[nōtro-deest]

regalis Collegij

ITEM statuim^k ordinam^l & volum^m, quod Collo nr̄o regali pdcto † qⁿcumque vacationis forma destituto, viceppositus & oēs socij presbyteri in eodem, statim infra duos dies a tpe destitutionis seu vacationis h̄moi in ipo Collo nr̄o‡ publicatæ & notæ continuè numerand.^o simul convenient in Eccla collegiata ibm de die electionis futuri ppositi ejusdem Colli regalis fiendæ, ut convenient, tractatur; quam electionis diem, quam citius fieri poterit infra quindecim ex tunc immedie sequentem pro electioē h̄moi facienda per vice ppotum & voluntatem majoris ptis ipōrum statuant & præfigant præfatum terminum, taliter moderando, quod infra mensem a tpe notæ destitutionis pdctæ in Collo ipso regali electionem ipam faciant finalit' oīmodo. Hoc tamen proviso, q^a socios absentes per decem dies à tpe præmonitionis infrascriptæ eis fiendæ priusquam ad electionem futuri ppositi procedant, teneantur, & debeant expectare. Præfatusq^p viceppositus, si præsens fuerit, aliās socius senior tunc præsens, oēs & singulos dēti Collij regalis § socios tunc absentes per scedulas unam vel plures in hostio Ecclae occidentali, & exteriori porta ejusdem Collij nr̄i affigendas faciat præmoneri, ut iþi una cum alijs dēti Collij nr̄i socijs tunc præsentib. mane in die pro hujusmodi electione assignato in Eccla collegiata ejusdem nr̄i regalis Collij pro novo pposito ejusdem eligendo intersint psonaliter sub pena amissionis comūnarum suarū, quas per mensem continuum in & de dicto nr̄o Collo essent aliās percepturi; quam poenam ipōs & alios dēti nr̄i Collij socios quoscunq^r de dēta electione præmonitos,